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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 39 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri og orga-

niseret indbrudskriminalitet) (L 209), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 10. juni 2011. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed

/ 

Ole Hasselgaard
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Spørgsmål nr. 39 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri 

og organiseret indbrudskriminalitet) (L 209): 

”Hvilke forebyggelsesinitiativer vil ministeren tage for at 
forhindre hjemmerøverier?”

Svar:

Det er min opfattelse, at den skærpede straf for egentlige hjemmerøverier 

kan have en afskrækkende effekt.

Herudover følger det af aftalen fra maj 2011 om Styrket indsats mod 

kriminelle bander og organiseret kriminalitet samt styrket indsats for at 

beskytte ofre mv. bl.a., at den fremadrettede efterforskning af organise-

rede tyvebander, hælernetværk og hjemmerøvere skal intensiveres yder-

ligere. 

Der nedsættes en tværgående indbrudsenhed, som skal sikre en analyse-

baseret proaktiv efterforskning på tværs af politikredsenes grænser. Ef-

terforskningen skal tilrettelægges i tæt samarbejde med Rigspolitiets Na-

tionale Efterforskningscenter (NEC) og ved øget brug af udenlandske 

forbindelsesofficerer. Indbrudsenheden skal bl.a. sikre, at eksempelvis 

DNA-spor indsamles og analyseres med henblik på at afdække en even-

tuel sammenhæng mellem hjemmerøverier rundt omkring i landet.

Samtidig styrkes politiets kontrolindsats i forhold til omrejsende udlæn-

dinge med henblik på at identificere mulige berigelseskriminelle. Der 

skal foretages yderligere kontroller på de steder og ved de rejseruter, der 

erfaringsmæssigt anvendes af udenlandske kriminelle, som begår krimi-

nalitet i Danmark, bl.a. ved rastepladser, kendte opholdssteder for uden-

landske kriminelle, i grænsenære områder og i øvrigt på steder, hvor po-

litiet – herunder indbrudsenheden – har afdækket, at den relevante per-

sonkreds opholder sig.

Herudover kan det nævnes, at regeringen også mere generelt har sat fo-

kus på at forebygge kriminalitet. Der kan i den forbindelse bl.a. henvises 

til udspillet ”Mere konsekvens, opfølgning og omsorg – en markant styr-

ket indsats mod ungdomskriminalitet” fra oktober 2009, hvori der er op-

regnet en række kriminalitetsforebyggende tiltag.


